

Budget och strategiplan för Vilhelmina kommun 2019-2021



Saxnäs från ovan.

*Förslag
från
Framtid Vilhelmina,
Socialdemokraterna och
Vänsterpartiet*



INLEDNING

Vilhelmina kommuns åtaganden har succesivt ökat genom tillkommande lagstiftning och uppdrag som staten överlämnat till kommunerna att sköta. Detta är ingen ny företeelse utan har pågått de senaste decennierna. Välfärdsproduktionen sker givetvis lokalt och nära medborgarna. Kommunens politiker känner bäst till hur de egna medborgarnas levnadsvillkor förhåller sig och kan då anpassa den kommunala servicen som barnomsorg, skola och äldreomsorg till en nivå som är fullt försvarlig och acceptabel ur ett medborgarperspektiv.

Vilhelmina kommun tillhör den grupp av kommuner som under decennier har fått vidkännas en påtaglig befolkningsminskning och därmed också de ekonomiska och praktiska problem som hänger ihop med denna utveckling. Staten har, genom ekonomiska omfördelningssystem, kunnat garantera någorlunda likvärdiga villkor även för människorna boende i glesbygdskommuner med de särpräglade förutsättningar som där gäller. Utvärderingar och analyser pågår ständigt för att komma tillrätta med de obalanser som uppstår, och det pågår fortfarande en sådan utredning som tar sikte på att utjämna påtagliga och kvarvarande skillnader i service och ekonomi mellan kommunerna.

Vi, Socialdemokrater och Vänsterpartister, som numera utgör oppositionen i Vilhelmina kommun, känner en tilltagande oro över vad som kan hända med statens ansvar för det vi kallar välfärdsproduktionen om allianspartierna eller delar av alliansen får regeringsansvar i Sverige de kommande fyra åren.

VIKTIGA FÖRUTSÄTTNINGAR

De givna förutsättningarna för en positiv utveckling finns i vår kommun, men det gäller att ta vara på dem på ett hållbart och framtidsinriktat sätt. Den attraktionskraft som kommunen påtagligt har, kan åskådliggöras genom den utveckling som sker i våra två fjälldalgångar. Det är då viktigt att ge erforderligt stöd för en positiv utveckling och att kommunens satsningar ger de bästa förutsättningarna för detta. Vilhelmina kommuns engagemang har påbörjats och ansevärd summor satsas och planeras för den behövliga infrastrukturen i berörda områden.

Vilhelmina kommuns framgångsfaktorer kommer att bestå i att det politiska systemet fungerar fullt ut och att, trots den oro som vi ger uttryck för, ett hållbart samarbete kan utvecklas och att största möjliga samsyn om behov och resurser kan etableras och hållas levande. Det politiska ledarskapet kommer att sättas på prov den kommande mandatperioden.

Det pågående arbetet i Region 10 måste ta sikte på flera och mera konkreta samverkansområden i de deltagande kommunerna.

Omvandlingen av landstingets olika verksamheter i den blivande regionkommunen, kommer att ha stor påverkan på kommunens verksamhet. Ett mera utvecklat samarbete är nödvändigt för att stärka områden där regionen och kommunen har gemensamma intressen, till exempel hemsjukvården och det regionala tillväxtarbetet.

VISION

Vår vision är att Vilhelmina kommun ska kunna bromsa den negativa befolkningsutvecklingen och istället ta sikte på att genom marknadsföring av kommunen som attraktiv att bo och arbeta i, kunna bidra till en ökande befolkning.